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16. december 2008 

Komplet liste over de nominerede byggerier til Mies van der Rohe 
prisen 2009 offentliggøres i dag  
 

 
 

11 danske arkitekturprojekter er nomineret til den prestigefulde ”Mies van der Rohe prisen 2009” og arkitekter 

som Lene Tranbjerg, Bjarke Ingels og Anna Maria Indrio dyster side om side med internationale 

stjernearkitekter som Zaha Hadid, Sverre Fehn og MVRDV. I dag offentliggør Mies Van der Rohe komiteen den 

samlede liste over de nominerede arkitektvirksomheder fra alle medlemslandene i EU.  

 

EU's officielle arkitekturpris 

Mies van der Rohe prisen er den vigtigste arkitekturpris i Europa og er blevet uddelt hvert andet år, siden 1988. 

Fra i år er Mies van der Rohe prisen blevet endelig anerkendt som Europas officielle arkitekturpris (European 

Union Prize for Contemporary Architecture, Mies van der Rohe Award) - et signal til verden om, at EU vægter 

arkitekturen højt.    

 

De 11 nominerede projekter i Danmark 

Den komplette liste over nominerede projekter, som offentliggøres i dag, tæller i alt 11 bygningsværker i 

Danmark. To projekter, DRs Koncerthus og Fuglsang Kunstmuseum, adskiller sig ved at være skabt af 

udenlandske arkitekter. Listen tæller: 

 

Boligbyggeriet Infill i Stochusgade, Holscher Arkitekter  

Ørestad Gymnasium, 3XN A/S 

VM Bjerget, BIG 

Fuglsang kunstmuseum, Tony Fretton Architects  

Hellig Kors Kirke i Jyllinge, KHR Arkitekter 

Nørre Vosborg, Arkitema Architects 

Skuespilhuset, Lundgaard og Tranberg Arkitektfirma A/S 

Boligbyggeri på Teglholmen, Vandkunsten 

DRs Koncerthus, Jean Nouvel 

The Darwin Center (fase 2) i London, C.F. Møller 

Koncerthuset i Upsala, Henning Larsen Architects 

 

”Aldrig har der været bygget så meget ny og spændende arkitektur i Danmark og af danske arkitekter i 

udlandet som inden for de seneste år, og aldrig har så mange byggerier i Danmark været nomineret til Mies 

van der Rohe prisen som i år. Samtlige af de danske projekter som er nomineret, er af meget høj international 

kvalitet. Der er i mine øjne ingen tvivl om, at dansk arkitektur netop nu helt klart matcher Mies van der Rohe 

prisens krav til kvalitet”, udtaler Kent Martinussen, adm. dir. i Dansk Arkitektur Center.  
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De nominerede projekter er udpeget af henholdsvis Akademisk Arkitektforening og Danske Ark, arkitekt Kjeld 

Vindum fra Arkitektens Forlag samt Dansk Arkitektur Center. Dansk Arkitektur Center sidder i Mies Van der 

Rohe prisens styrekomité, som er sammensat af repræsentanter fra de centrale arkitekturcentre i Spanien, 

Tyskland, Frankrig, Østrig, Holland, England, Italien og Danmark. Styrekomitéen vælger desuden en ny jury for 

hvert år bestående af arkitekter, eksperter og tidligere vindere.  

 

Tidligere vindere  

Skulle det ske, at prisen bliver tildelt en dansk arkitekt, er det første gang, siden Mies van der Rohe prisen blev 

stiftet i 1988. Man kan imidlertid også komme på den såkaldte ”short list”, som er en eftertragtet anerkendelse 

af udvalgte værker, som blandt andet har været tildelt PLOT (Bjarke Ingels + Julian De Smedt) for henholdsvis 

Det Maritime Ungdomshus og VM husene (2007), den svenske tegnestue White Arkitekter for Kastrup 

Strandbad (2007) samt Foyerbygningen til Grønnegades Kaserne i Næstved af Roland Meier, Mads Bjørn 

Hansen (2003) og Henning Larsen Architects for Nordeas hovedkontor i 2001. 

 

Blandt tidligere vindere af Mies van der Rohe prisen kan nævnes Zaha Hadid, Rafael Moneo, og Rem Koolhaas. 

De tidligere vinderprojekter kan ses på www.miesbcn.com/en/award.html.  

 

Vinderen af Mies Van der Rohe prisen 2009 offentliggøres i maj 2009.  

 

For yderligere information kontakt: 

Presseansvarlig Line Juhl Greisen på ljg@dac.dk eller tlf.: 22 13 24 70 

Adm. direktør Kent Martinussen tlf.: 26 37 19 30 

 


